Ilustríssimo Senhor Oficial do Registro de Imóveis da 2ª Zona de Caxias do Sul – RS

Nome, (qualificação completa), vem por meio deste, requerer a Vossa Senhoria a
solicitação  de  abertura  de  matrícula,  conforme  transcrição  (s)  nº________  do  Livro
nº_______ desse Ofício, para o que anexa o (s) seguinte (s) documento (s):

(  ) certidão de medidas e confrontações emitida pela Prefeitura Municipal;

(  ) planta vinculada;

(  ) ART quitada e assinada referente ao levantamento topográfico.

Obs.: Solicito também a realização de Retificação Administrativo com base no Art.213,
Inciso I, alínea ____, da Lei nº6.015/73, do ___________________________________.

Locas e data

(nome)
_______________________

Assinatura do requerente com firma reconhecida